
INFORMACJA 

DOTYCZĄCA KOSULTACJI I ZGŁOSZONYCH WNIOSKÓW 

PRZEZ MIESZKAŃCÓW MIASTA MARKI  

 

                W miesiącach lutym i marcu 2016r na terenie Miasta Marki odbyły się „konsultacje 

społeczne” w zakresie „Założeń Krajowej Mapy  zagrożeń bezpieczeństwa w Polsce”. 

                Przedmiotowe konsultacje odbywały się w trakcie spotkań ze społeczeństwem – 

mieszkańcami, w których uczestniczyli Komendant Powiatowy Policji w Wołominie, Zastępcy 

Komendanta Powiatowego Policji w Wołominie oraz Kierownik Jednostki organizacyjnej Policji – 

Komisariatu Policji w Markach, funkcjonariusze Policji a także przedstawicie lokalnego samorządu, 

instytucji i organizacji pozarządowych, straży pożarnej.  

               Podczas konsultacji omawiane były „Założenia Krajowej Mapy zagrożeń bezpieczeństwa w 

Polsce” oraz wdrożenia ich na terenie poszczególnych gmin powiatu wołomińskiego. Uczestnicy 

konsultacji składali swoje propozycje i wnioski do „Mapy zagrożeń. 

Wnioski z konsultacji na terenie Miasta Marki: 

 1) podmioty zewnętrzne: 

 zwiększenie liczby patroli w pobliżu placówek oświatowych, 

 Burmistrz Miasta Marki zawnioskował o zwiększenie stanu etatowego 

     KP Marki w związku z dynamicznie zwiększającą się liczbą mieszkańców 

 zwiększenie częstotliwości patrolowania ulicy Pałacowej 

 podjęcie prewencyjnych działań wobec uczestników ruchu naruszających przepisy 

ustawy na w/w ulicy 

 podjęcie działań w zakresie zwalczania nielegalnych wysypisk odpadów 

 podjęcie działań prewencyjnych ukierunkowanych przeciwko zwalczaniu przydrożnej 

prostytucji na drodze wojewódzkiej 631.  

 Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego w Markach zawnioskowała                    

o uwzględnienie obszarów na mapie bezpieczeństwa gdzie najczęściej dochodzi do 

przemocy w rodzinie.  

 

  2) jednostki organizacyjne Policji: 

 wskazano na możliwość nawiązywania bardziej efektywnej współpracy lokalnej 

społeczności z Policją, np. za pomocą  e-mail. 

 wskazano na możliwość przeprowadzenia w szkołach pogadanek (profilaktyka – 

prewencja kryminalna), 

 omówiono czynniki, na które należy zwrócić uwagę, aby stać się ofiarą przestępstwa, 

 zwiększenie liczby patroli w pobliżu osiedli i całodobowych sklepów z alkoholami 

gdzie dochodzi do spożywania alkoholu przez osoby już nietrzeźwe 

 zwiększenie nacisku na bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie miasta Marki, z 

uwagi na: 

 niebezpieczne skrzyżowanie ul. Piłsudskiego z ulicą Szkolną, gdzie                  

w wyniku bardzo krótkiego cyklu zmiany świateł, kierowcy samochodów 

decydują się wjeżdżać na skrzyżowanie podczas nadawanego światła 

czerwonego dla ich pasa ruchu.   

 


